
Городской округ Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

28.01.2022 г. №11

О дополнительных мерах по предотвращению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 
(применение дистанционных технологий)

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года «№ 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 30 марта 1999 года № 52 «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь 
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 22 января 2022 года № 2 «О дополнительных мерах по 
предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», учитывая 
протокол заседания муниципального оперативного штаба по 
предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) и решению задач в области защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории города Радужный от 28.01.2022 № 27, постановление 
администрации города Радужный от 28.01.2022 № 112 О дополнительных 
мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре, с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории 
города Радужный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям бюджетного учреждения культуры «Библиотечно­
музейный центр» городского округа Радужный Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (Э.А. Мурадова), автономного учреждения 
культуры «Дворец культуры «Нефтяник» городского округа Радужный



Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (О.В. Паламарчук), 
автономного учреждения «Городской молодежный центр «Вектор М» 
муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа город 
Радужный (Г.В. Ставцева) подведомственных учреждений управлению 
культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный 
обеспечить с 31.01.2022 по 13.02.2022 проведение запланированных 
мероприятий в онлайн режиме с применением дистанционных технологий. 
Отменить с 31.01.2022 по 13.02.2022 занятия в творческих коллективах и 
студиях.

2. Руководителям муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» городского округа 
Радужный Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (С.В. Крыжная), 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа» муниципального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры городской округ город Радужный 
(А.Г. Файзуллина) подведомственных учреждений управлению культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города Радужный обеспечить 
с 31.01.2022 по 13.02.2022 реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в порядке, определяемом образовательным учреждением.

3. Руководителям автономного учреждения «Дворец Спорта» 
городского округа Радужный Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры (Ю.Ф. Кох), муниципального автономного учреждения спортивная 
школа олимпийского резерва «Юность» (А.А. Копивская), автономного 
учреждения «Плавательный бассейн «Аган» городского округа Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (И.В. Варгола), автономного 
учреждения спортивный комплекс «Сибирь» городского округа Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (Ю.Р. Рамалданов) 
подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики 
администрации города Радужный обеспечить с 31.01.2022 по 13.02.2022 
организацию тренировочного процесса в заочном формате с применением 
дистанционных технологий в порядке, определяемом спортивным 
учреждением.

4. Руководителям учреждений подведомственных управлению 
культуры, спорта и молодежной политики администрации города Радужный:

4.1. утвердить локальными актами учреждения «дополнительные 
меры по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре 
(применение дистанционных технологий)» и направить копии локальных 
актов ведущему юрисконсульту управления культуры, спорта и молодежной 
политики администрации города Радужный;

4.2. назначить ответственных лиц за исполнение локального акта в 
части касающегося.

возложить на руководителей уч 
6. Контроль за исполнени

Начальник управления

5. Ответственность за b i :тов 1-4 настоящего приказа

7 ^ ^ /  Г.А. Голубева


